МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.05.2014         № 151

      г. Екатеринбург

О подведении итогов конкурсного отбора на предоставление субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов),

расположенных на территории Свердловской области, на проведение

ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются

муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с

требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства

и (или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием,

музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами

и утверждении перечня победителей

В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора на

предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской

области, на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых

размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с

требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства и

(или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным

оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами, утвержденным

постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

культуры в Свердловской области до 2020 года», на основании протокола

заседания комиссии по отбору муниципальных образований, расположенных на

территории Свердловской области, для предоставления субсидий местным

бюджетам на проведение ремонтных работ и укрепление материально-

технической базы  муниципальных учреждений культуры и детских школ

искусств в рамках реализации государственной программы Свердловской области

«Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года», а также на реализацию

муниципальных программ, предусматривающих строительство (реконструкцию)

зданий для размещения муниципальных учреждений культуры в рамках

реализации государственной программы Свердловской области «Реализация

основных направлений государственной политики в строительном комплексе

Свердловской области до 2020 года» в части  строительства (реконструкции)

объектов культуры муниципальной собственности от 19 мая 2014 года №____

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Конкурсный отбор 19.05.2014 года на предоставление субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов),

расположенных на территории Свердловской области, на проведение ремонтных

работ в зданиях и помещениях, в которых размещаются муниципальные

учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной

безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение таких

учреждений специальным оборудованием, музыкальным оборудованием,

инвентарем и музыкальными инструментами считать состоявшимся.

2. Утвердить перечень победителей конкурсного отбора на

предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

районов (городских округов), расположенных на территории Свердловской

области, на проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в которых

размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с

требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства и

(или) оснащение таких учреждений специальным оборудованием, музыкальным

оборудованием, инвентарем и музыкальными инструментами в 2014 году

(прилагается).

3. Отделу обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа и

финансового контроля Министерства культуры Свердловской области

(Н.В. Лаптева) подготовить проект постановления Правительства Свердловской

области об утверждении перечня муниципальных районов (городских округов) –

получателей субсидий и распределение субсидий между бюджетами

муниципальных районов (городских округов) в срок до 30.05.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры

Свердловской области                               П.В. Креков

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства культуры
Свердловской области
от _____________ № ______
«О подведении итогов конкурсного отбора на
предоставление субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов
(городских округов), расположенных на
территории Свердловской области, на
проведение ремонтных работ в зданиях и
помещениях, в которых размещаются
муниципальные учреждения культуры,
приведение в соответствие с требованиями
норм пожарной безопасности и санитарного
законодательства и (или) оснащение таких
учреждений специальным оборудованием,
музыкальным оборудованием, инвентарем и
музыкальными инструментами и
утверждении перечня победителей»

ПЕРЕЧЕНЬ

победителей конкурсного отбора на предоставление субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов), расположенных
на территории Свердловской области, на проведение ремонтных работ в зданиях и

помещениях, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры,
приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и

санитарного законодательства и (или) оснащение таких учреждений специальным
оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем и музыкальными

инструментами в 2014 году

№
п/
п

Регист
рацион

ный
№

Наименование муниципального образования,
(наименование учреждения культуры)

Размер
субсидии из
областного
бюджета

(руб.)
1 2 3 4

1 33
Городской округ Богданович (Кунарский сельский Дом
культуры МАУК ЦСКС)

1 142 311,00

2 25
Туринский городской округ (Досуговый центр п. Фабричное
МБУ «Районное социально-культурное объединение»)

1 390 869,00

3 36
Городской округ Верхотурский (МУК «Центр культуры» г.
Верхотурье)

2 125 510,00

4 24
Муниципальное образование «поселок Уральский»
Свердловской области (МУ ДК п. Уральский)

8 321 745,00

5 34
Городской округ Богданович (Коменский сельский Дом
культуры МАУК ЦСКС)

1 488 075,00

6 26
Муниципальное образование Алапаевское (Костинский ДК
МУК «Костинское клубное объединение»)

5 450 925,00

7 16
Муниципальное образование Красноуфимский округ (МКУК
«ЦКНТиБО»  д. Подгорная)

6 898 765,00

  Всего 26 818 200,00